1

各 位

平成 23 年 12 月 19 日

株式会社パテント・ファイナンス・コンサルティング

代表取締役  日野 慎二

東京都港区北青山 2丁目 7番 26 号

 フジビル 28 2 階

電話番号 03-5785-6937

知的財産担保融資向け知財評価について

当社は、金融機関が知的財産権を担保に融資を行う知的財産担保融資において、アジア

技研株式会社（本社：福岡県北九州市 代表取締役：溝口 純一）が保有する特許権の評

価を行いましたので、お知らせいたします。

平成 23 年 9 月 6日付けのプレスリリースにて発表致しました株式会社豊和銀行様の「ほ

うわ成長基盤強化ファンド２（知的財産担保融資ファンド）」の枠組みにおいて、当社が本

件の特許評価を行いました。アジア技研株式会社は、マグネシウムを素材としたスタッド

の研究開発及び製造を行っており、当社が製品の市場性や成長性等に基づき、当該特許の

評価を致しました。

 当社は、今後も、金融機関との連携を深め、知的財産担保融資向けに評価サービスを提

供し、中小企業が保有する知財やノウハウの目利きに貢献いたします。

以上

本資料に関するお問い合わせ

株式会社パテント・ファイナンス・コンサルティング

電話番号：03-5785-6937

E-mail：info@ptfc.co.jp